2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

       31.03.2017                     город - курорт  Кисловодск

№  ___274___
Об утверждении Административного регламента предоставления управлением образования администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям» (новая редакция)
В соответствии с Федеральными законами РФ от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 01 декабря 2014 года   № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлениями Правительства Ставропольского края от 25.07.2011 № 295-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, порядка  разработки  и  утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций», от 14.01.2016 № 14-п «О внесении изменений в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия                   (бездействие) органов исполнительной власти Ставропольского                          края, предоставляющих государственные услуги, и их должностных                      лиц, государственных гражданских служащих Ставропольского                          края, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского                    края от 22.11.2013 № 428-п», распоряжением Правительства Ставропольского края от 16.10.2015   № 327-рп «Об организации                    работы по повышению значений показателя доступности для                        инвалидов объектов и услуг на территории              Ставропольского края», приказами министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 11.12.2015 № 1689-пр «Об утверждении административных регламентов и типовых административных регламентов предоставления государственных услуг», от 13.05.2015 № 595-пр                         «Об утверждении типового Административного регламента предоставления органом местного самоуправления муниципального образования Ставропольского    края    государственной  услуги  «Назначение   и   выплата
единовременного пособия усыновителям», администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления управлением образования администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям» (новая редакция).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города-курорта Кисловодска от 19.08.2015 № 793 «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением образования администрации города-курорта Кисловодска государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям».
3. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.
4. Контроль  за  выполнением   настоящего   постановления  возложить на заместителя Главы администрации города-курорта Кисловодска  Т.А. Загуменную.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Кисловодска
                                                                             А.В. Курбатов